
m DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°029 1 FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 07120/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 2110212020 às 09h00min, através do sitç 
bllcompras.org.br", o Pregão Eletrônico n° 07120IPE-SS, para o Registro de Preços para a aquisição eventual e parcelada de material hospitalar, 	4 orial, 
odontológico e Raio-X, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo 1 do Edital. O edital e seus anexos estarão à 	sição dos 
interessados nos sites www.bllcompras.org.br ; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e www.ipaporanga.ce.gov.br . Ipaporanga, 10 de Feve o de 2029 
Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 	 tt2 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20200088- Pregão Presencial N°201 2.18.00 
órgão Gerenciador: Secretaria de Agricultura, Rec. Hidricos e Meio Ambiente - Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e 	s 
contratações de serviços de manutenção e reparos de motores elétricos, bombas e demais equipamentos que compõem os poços profundo do M 	Ç 
de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 110.8 .00 
(cento e dez mil, oitocentos e trinta e três reais). Empresa: RN irrigação Comercial de Bombas EIRELI; C.N.P.J. n° 13.004.65610001-24, representa neste 
ato pelo Sra. Alexandro Gomes da Silva. Naftali Neri Comes - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00512020/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 21/02/2020 às 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°005/2020/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: contratação de serviços funerários e aquisição de umas funerárias destinados a Secretaria de Trabalho e Assistência Social 
do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro 
no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias Úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br , maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 10 
de Fevereiro de 2020. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, para a merenda escolar junto a Secretaria de Educação e para as demais Secretarias, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 
27 de fevereiro de 2020, às 08:0011, a abertura e classificação das propostas será às 08: 10h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). 
O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov . 
br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:09h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 10 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curo - CIS VALE - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00112020TP. 
Abertura: 28 de Fevereiro de 2020, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para executar a reforma do Centro 
de Especialidades Odontológicas de São Gonçalo do Amarante, de interesse do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Juaci Sampaio Pontes n° 169613, Centro, Caucaia/Ce ou fone (85) 3342 
-2767 de 08h00min às 12h00miii, nos sítios eletrônicos http://municipios.tce.ce.gov.br  e cisvale.ce.gov.br . Cláudia Bernarda Medeiros - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de fevereiro de 2020, às 13:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SIN, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° FSC 
1111.01/2019-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de adequação da Rua Vereador Francisco Chagas de Aquino e MISTO 
da Praça dos Ferroviários para implantação do complexo exibidor de cinema na Cidade de Cedro/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura. Cedro - CE, 10 p~ p~ 
de fevereiro de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

FSC C1260 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SIN, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 
2410.01/2019-01, cujo objeto é 	contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação das Escolas E.M.E.I.F Antônio Alves 
dos Santos e E.M.E.F Estefnia da Silva, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 10 de fevereiro de 2020. Francisco 
Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 1812.0112019 - SME. O Município 

'..._...- de Fortim, Resolve Adjudicar o objeto Licitado, no Valor Global de R$ 348.879.60 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e 
sessenta centavos) à Empresa Locos Locações e Construções EIRELI-ME, e Homologar o presente Processo Licitatório Tomada de Preços N° 1812.01/2019 
- SME. Objeto: contratação de empresa para execução de fundação em concreto armado e cobertura em estrutura metálica para a quadra da Barra do 
Município de Fortim, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação 
da empresa vencedora. Ivoneide de Araújo Rodrigues - Sec. de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
de Preços N° GM-TP00I/20, cujo objeto é: Serviços de agenciamento de notícias através de rádios, portal de notícias, blogs e jornal impresso, incluindo 
filmagens e transmissões de eventos ao vivo de diversas Secretarias do Município de Independência/CE. Empresas Habilitadas: O. M. da Silva Rosa Serviços 
e Eventos; Taynara Aparecida Ferreira da Silva Lima; T Americo de Souza; Patricia F. da Silva Prudencio EIRELI. Empresa Inabilitada: BRB Serviços e 
Comercio EIRELI. Maiores informações: www.independcncia.ce.gov.br  e www.tcc.cc.gov.br . Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "a" da 
Lei de Licitações. Independência/CE, 07.02.2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP- 0107022020-SEINFRA. Objeto: 
aquisição de asfalto tipo cbuq - concreto betuminoso usinado a quente, sem mão de obra, destinados a recomposição (operação tapa buraco) de diversas Ruas 
e logradouros da Zona Urbana, (leste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, de acordo com as especificações do 
projeto básico, em anexo. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 28 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 
das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.02.07.001. A Pregoeira da Comissão Licitação da Prefeitura 
de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N°2020.02.07.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de lavagem, 
incluindo lubrificação e pulverização de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se 
realizará no dia 02 de março de 2020 (02/03/2020), às 10:00h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do TCE. Caucaia/CE, 10 de fevereiro de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica que dia 13 de fevereiro de 2020 às 13:00 hs, abrirá as 
propostas de preços referentes a Tomada de Preços N° S1-TP002120. cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas ruas da Sede e 
Distrito do Município de Nova Russas. Nova Russas-Ce, 10 de fevereiro de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 


